ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

27 февраля 2024 г. № 82/666-7

О перечне

избирательных участков и адресах (описаниях мест) проведения

голосования с использованием дополнительной возможности

реализации избирательных прав граждан

Российской Федерации

Рассмотрев обращения территориальных избирательных комиссий

Кореновская, Кущевская, Лазаревская г. Сочи, Приморско-Ахтарская и Усть-

Лабинская об использовании дополнительной возможности реализации

избирательных прав граждан Российской Федерации – голосования групп

избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных

местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено, на выборах Президента Российской

Федерации 15 и 16 марта 2024 года, в соответствии со статьей 63
1

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 68
1
 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ

«О выборах Президента Российской Федерации» и на основании пунктов 2, 3

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 8 декабря 2023 г. № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в

течение нескольких дней подряд», пункта 1.7 Положения об особенностях

2

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких

дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8,

избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать перечень избирательных участков и адреса (описание

мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации – голосования групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 15 и 16 марта

2024 года, на территории населенных пунктов Кореновского, Кущевского,

Приморско-Ахтарского, Усть-Лабинского муниципальных районов,

Лазаревского внутригородского района муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Кореновская, Кущевская, Лазаревская г. Сочи,

Приморско-Ахтарская и Усть-Лабинская.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2–4 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Краснодарского края

от 27 февраля 2024 г. № 82/666-7

Перечень

избирательных участков и адреса (описание мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосования групп избирателей,

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования

и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации

15 и 16 марта 2024 года

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

Кореновский район

1.

Сельский клуб поселка

Пролетарского,
пос. Пролетарский,

ул. Центральная, д. 4

Автобус,

п. Привольный,

ул. Партизанская, д. 16

15 марта
2024 года

с 10 до 16 часов

18-42

197

231

В п. Пролетарском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 18-42

находится в х. Анапском. Расстояние 20 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами отсутствует.

В п. Привольном отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 18-42

находится в х. Анапском. Расстояние 12 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами отсутствует.

4

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

2.

Автобус,
п. Раздольный,

ул. Труда, д. 1

Автобус,

п. Песчаный,

ул. Пролетарская, д. 2

15 марта
2024 года

с 10 до 16 часов

16 марта
2024 года

с 10 до 16 часов

18-41

237

109

В п. Раздольном отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 18-41

находится в пос. Новоберезанском. Расстояние 5 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами отсутствует.

В п. Песчаном отсутствует помещение для голосования. Помещение

для голосования на избирательном участке № 18-41 находится в пос.

Новоберезанском. Расстояние 5 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами отсутствует.

3.

Автобус,

х. Свободный,

ул. Центральная, д. 10

16 марта
2024 года

с 10 до 17 часов 18-18 334

В х. Свободном отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 18-18

находится в п. Мирном. Расстояние 2,5 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами отсутствует.

Кущевский район

4.

Автобус,

п. Октябрьский,

ул. Весенняя, д. 15

15 марта

2024 года

с 10 до 14 часов

28-30 162

В п. Октябрьском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 28-30

находится в х. Пролетарский. Расстояние 11 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

5.

Автобус,

с. Алексеевское,

ул. Школьная, д. 10

15 марта

2024 года

с 14 до 18 часов

28-34 219

В с. Алексеевском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 28-34

находится в х. Зеленая Роща. Расстояние 9 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

5

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

6.

Автобус,

х. Нововысоченский,

ул. Центральная, д. 16

16 марта

2024 года

с 12 до 18 часов

28-39 168

В х. Нововысоченском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 28-39

находится в х. Тауруп Первый. Расстояние 9 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

Лазаревский внутригородской район городского округа город-курорт Сочи Краснодарского края

7.

СДК аула Хаджико,

аул Хаджико,

ул. Асарэтх, д. 12,

корп. А

15 марта

2024 года

с 12 до 17 часов 44-03 448

В ауле Хаджико отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-03

находится в ауле Калеж. Расстояние 3,2 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

8.

Кафе «Сухум»,

с. Волконка,

ул. Дружная, д. 4,

корп. А

МОБУ СОШ № 92

города Сочи

(дошкольная ступень),

мкр. Мирный

15 марта

2024 года

с 8 до 16 часов

16 марта

2024 года

с 10 до 14 часов

44-23

960

142

В с. Волконка отсутствует помещение для голосования. Помещение

для голосования на избирательном участке № 44-23 находится в

мкр. Солоники. Расстояние 4,4 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

В мкр. Мирный отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-23

находится в мкр. Солоники. Расстояние 3,1 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

9.

СДК с. Зубова Щель,

с. Зубова Щель,

ул. Амурская, д. 48,

корп. А

16 марта

2024 года

с 10 до 19 часов 44-25 269

В с. Зубова Щель отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-25

находится в с. Каткова Щель. Расстояние 6,7 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

6

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

10.

Автобус,

мкр. Хобза,

ул. Верхнехобзинская,

д. 16

16 марта

2024 года

с 10 до 17 часов

44-33 646

В мкр. Хобза отсутствует помещение для голосования. Помещение

для голосования на избирательном участке № 44-33 находится в

мкр. Вардане. Расстояние 6,1 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

11.

СДК с.

Верхнеармянская

Хобза,

с. Верхнеармянская

Хобза,

ул. Рябиновая, д. 2

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

44-34 470

В с. Верхнеармянская Хобза отсутствует помещение для

голосования. Помещение для голосования на избирательном участке

№ 44-34 находится в с. Верхнеармянское Лоо. Расстояние 4,7 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными пунктами

затруднено из-за малочисленности рейсов.

12.

СДК с. Нижнее Учдере,

с. Нижнее Учдере,

ул. Енисейская, д. 71

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

44-38 807

В с. Нижнее Учдере отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-38

находится в мкр. Лоо. Расстояние 5,3 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

13.

СДК с. Варваровка,

с. Варваровка,

ул. Липовая, д. 11,

корп. А

16 марта

2024 года

с 12 до 17 часов
44-47

251

В с. Варваровка отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-47

находится в с. Барановка. Расстояние 4,5 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

7

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

14.

СДК с. Разбитый

Котел,

с. Разбитый Котел,

ул. Звездная,

д. 11, корп. Б

СДК с. Васильевка,

с. Васильевка,

ул. Братьев Еремян,

д. 35

16 марта

2024 года

с 10 до 19 часов

16 марта

2024 года

с 10 до 19 часов

44-48

392

368

В с. Разбитый Котел отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-48

находится в с. Сергей-Поле. Расстояние 4,1 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В с. Васильевка отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-48

находится в с. Сергей-Поле. Расстояние 9 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

15.

Здание ИП Беляев В.Ю.,

с. Третья Рота,

ул. Волковских

Партизан, д. 22

СДК с. Альтмец,

с. Альтмец,

ул. Кленовая, д. 2,

корп. А

15 марта

2024 года

с 10 до 14 часов

16 марта

2024 года

с 10 до 16 часов
44-51

155

252

В с. Третья Рота отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 44-51

находится в с. Волковка. Расстояние 6,6 км. Автобусное сообщение

между указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

В с. Альтмец отсутствует помещение для голосования. Помещение

для голосования на избирательном участке № 44-51 находится в

с. Волковка. Расстояние 5,1 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

8

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

Муниципальное образование Приморско-Ахтарский район

16.

Автобус,

х. Огородный,

ул. Центральная, д. 25

15 и 16 марта

2024 года

с 9 до 10 часов
40-01 176

В х. Огородном отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в х. Садки на избирательном

участке № 40-01. Расстояние 4,1 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

17.

СДК х. Морозовский,

х. Морозовский,

ул. Пионера, д. 15/1 -

ул. Тельмана, д. 23/1

15 и 16 марта

2024 года

с 9 до 15 часов

40-15 307

В х. Морозовском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в ст. Бородинская на

избирательном участке № 40-15. Расстояние 7 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

18.

СДК х. Тамаровский,

х. Тамаровский,

ул. Школьная, д. 2

15 и 16 марта

2024 года

с 12 до 16 часов

40-17 349

В х. Тамаровском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в ст. Бриньковская на

избирательном участке № 40-17. Расстояние 9 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

19.

СДК х. Курчанский,

х. Курчанский,

ул. Красная, д 37

15 и 16 марта

2024 года

с 15 до 18 часов

40-23 447 В х. Курчанском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в х. Свободный на

избирательном участке № 40-23. Расстояние 3 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

9

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

20.

Автобус,

х. Новонекрасовский,

ул. Центральная, д. 25

Автобус,

х. Аджановка,

ул. Гагарина, д. 1

Автобус,

п. Бригадный,

ул. Гагарина, д. 2

16 марта

2024 года

с 9 до 12 часов

16 марта

2024 года

с 12-30 до 14 часов

16 марта

2024 года

с 14 до 15 часов

40-18

227

160

78

В х. Новонекрасовском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в х. Новопокровский на

избирательном участке № 40-18. Расстояние 4 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В х. Аджановка отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в х. Новопокровский на

избирательном участке № 40-18. Расстояние 4 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В п. Бригадном отсутствует помещение для голосования. Помещение

для голосования находится в х. Новопокровский на

избирательном участке № 40-18. Расстояние 5 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

10

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

21.

Автобус,

х. им. М. Горького,

ул. Центральная, д. 6

Автобус,

п. Центральный,

ул. Садовая, д. 10

Автобус,

с. Пригородное,

ул. Центральная, д. 16

15 и 16 марта

2024 года

с 9 до 12 часов

15 и 16 марта

2024 года

с 13 до 15 часов

15 и 16 марта

2024 года

с 16 до 18 часов

40-22

62

74

68

В х. им. М. Горького отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в ст. Приазовская на

избирательном участке № 40-22. Расстояние 12 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В п. Центральном отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в ст. Приазовская на

избирательном участке № 40-22. Расстояние 9 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В с. Пригородное отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования находится в ст. Приазовская на

избирательном участке № 40-22. Расстояние 18 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

22.

Автобус,

х. Батога,

ул. Ленина, д. 25

Автобус,

п. Новые

Лиманокирпили,

ул. Бригадная, д. 13

15 и 16 марта

2024 года

с 15 до 16 часов

15 и 16 марта

2024 года

с 17 до 19 часов

40-24

49

82

В х. Батога отсутствует помещение для голосования. Помещение для

голосования находится в ст. Степная на избирательном участке

№ 40-24. Расстояние 15 км. Автобусное сообщение между

указанными населенными пунктами затруднено из-за

малочисленности рейсов.

В п. Новые Лиманокирпили отсутствует помещение для

голосования. Помещение для голосования находится в ст. Степная

на избирательном участке № 40-24. Расстояние 23 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

11

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

Усть-Лабинский район

23.

Автобус,

х. Кубанский,

ул. Кубанская, д. 50

15 марта

2024 года

с 9 до 13 часов

56-53

110

В х. Кубанском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 56-53

находится в хуторе Заречный. Расстояние 4 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов. Протяженность хутора Кубанский

(одна улица) – 2 км.

24.

Автобус,

х. Семеновский,

ул. Буденного, д. 12

Автобус,

х. Новониколаевка,

ул. Красная, д. 42

15 марта

2024 года

с 9 до 13 часов

16 марта

2024 года

с 9 до 13 часов

56-24

162

132

В х. Семеновском отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 56-24

находится в хуторе Красный. Расстояние 13 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

В х. Новониколаевка отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке № 56-24

находится в хуторе Красный. Расстояние 7 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами затруднено

из-за малочисленности рейсов.

Примечание. Общее количество избирательных участков, где будет использоваться дополнительная возможность

голосования – 24, количество населенных пунктов – 35, число избирателей – 9300.